
1,01

Location année

FORMULE STANDARD

Location année

FORMULE STANDARD

Long

Min

Long

Max

Largeur

Max

A FLOT

01/01 -31/12

MOUILLAGE *

01/01 - 31/12

Formule

Standard

Formule

Port à Sec Liberté

A 0,00 4,99 2,00 1 231,00 € 615,50 € 481,00 € 661,00 €

B 5,00 5,49 2,15 1 407,00 € 703,50 € 534,00 € 732,00 €

C 5,50 5,99 2,30 1 584,50 € 792,50 € 581,50 € 788,50 €

D 6,00 6,49 2,45 1 760,00 € 880,00 € 601,00 € 826,00 €

E 6,50 6,99 2,60 1 935,50 € 968,00 € 619,50 € 853,50 €

F 7,00 7,49 2,70 2 111,00 € 1 055,50 € 640,50 € 892,50 €

G 7,50 7,99 2,80 2 163,00 € 1 081,50 € 663,00 € 924,00 €

H 8,00 8,49 2,95 2 328,50 € 1 164,50 € 678,50 € 957,50 €

I 8,50 8,99 3,10 2 528,00 € 1 264,00 € 697,00 € 985,00 €

J 9,00 9,49 3,25 2 661,00 € 1 330,50 € 716,50 € 1 022,50 €

K 9,50 9,99 3,40 2 794,00 € 1 397,00 € 740,00 € 1 064,00 €

L 10,00 10,49 3,55 2 985,00 € 1 492,50 €

M 10,50 10,99 3,70 3 224,00 € 1 612,00 €

N 11,00 11,49 3,85 3 461,50 € 1 731,00 €

O 11,50 11,99 4,00 3 701,50 € 1 851,00 €

P 12,00 12,49 4,30 3 882,00 € 1 941,00 €

Q 12,50 12,99 4,60 3 940,00 € 1 970,00 €

R 13,00 13,49 4,90 3 999,00 € 1 999,50 €

S 13,50 13,99 5,20 4 060,50 € 2 030,50 €

T 14,00 14,49 5,70 4 120,50 € 2 060,50 €

U 14,50 14,99 6,20 4 179,00 € 2 089,50 €

Le Mètre Supplémentaire 132,00 € 66,00 €

Pass'Ports Calvados : 

En ligne par carte bancaire depuis votre espace client sur : www.portsducalvados.fr

En 5 fois sans frais par prélèvements automatiques : mars - mai - juillet - septembre - novembre  

En 10 fois par prélèvements automatiques, de mars à décembre : + 30 € TTC (frais de gestion)

Au comptant : carte bancaire, espèces, chèque, virement 

Abonnés annuels : possibilité de facturation prorata temporis selon deux cas de figure (non cumulables la même année) : 

  a)  au mois, en cas de souscription d’un nouvel abonnement en cours d’année, tout mois entamé étant dû.

  b)  au trimestre, en cas de résiliation d’un abonnement annuel en cours d’année, tout trimestre entamé étant dû. 

Avantages

Conditions et moyens de paiement

Multicoques : redevance d'Amarrage x 1,5 par rapport à la longueur du bateau

DIVES CABOURG HOULGATE

ABONNES ANNUELS
TARIFS TTC 2023

Catégorie

Location année

PORT A SEC

 01/01 - 31/12

→ Cabotage : réduction de 50 % sur le tarif visiteur jusqu’à 5 nuitées par an, consécutives ou non consécutives, dans chacun 

des autres Ports du Calvados, puis 20 % sur les nuitées suivantes. 

Trans Europe Marinas : réduction de 50 % sur le tarif visiteur jusqu’à 5 nuitées par an, consécutives ou non consécutives, dans 

chacun des autres ports du réseau

→ Maxi Flex : Tarif abonné année + 1 mois visiteurs (plein tarif) = accès libre/gratuit dans tous les autres ports du Calvados, 

toute l'année, dans la limite de 15 jours maximum par port, consécutifs ou non. Prévenance obligatoire.

* Stationnement sur terre-plein inclus du 01/01 au 31/03 et du 01/11 au 31/12 dans la limite des places disponibles.

* Service de navette sur mouillage : gratuité 1 fois par jour et par bateau



FORMULE

STANDARD 

   

    

FORMULE

CONFORT

= Formule standard + 

tarif manutention 2 

jours tarif 

basse-saison

FORMULE

PREMIUM

= Formule confort + 

nettoyeur haute 

pression 20 €

FORMULE

MAXIFLEX

= Formule standard + 

1 mois visiteur (plein 

tarif)  

STATIONNEMENT ANNUEL 

5 nuitées/an à -50 % dans 

chacun des autres ports du 

Calvados. 

MANUTENTION

AIRE TECHNIQUE

NETTOYEUR 

HAUTE PRESSION

15 jours gratuits max/port dans 

tous les autres ports du 

Calvados (voir détail au recto)

FORMULE

STANDARD 

   

    

FORMULE

PORT A SEC 

LIBERTE*

STATIONNEMENT ANNUEL 

PORT A SEC

Accès gratuit à flot, 

30 jours maximum, à répartir 

dans tous Les Ports du 

Calvados* 

DIVES CABOURG HOULGATE

NOS FORMULES

Les formules de port à sec

Les formules de location annuelle à flot dans le bassin ou au mouillage

Accès cale illimité

* Port à Sec Liberté : accès gratuit à flot, toute l’année, dans la limite de 30 jours maximum, consécutifs ou non dans tous les Ports du 

Calvados, à répartir, selon vos envies. Prévenance obligatoire si séjour supérieur à 10 jours.



Long

Min

Long

Max

Largeur

Max
Jour Semaine Mois Jour Semaine Mois Jour Semaine Mois Jour Semaine Mois

A 0,00 4,99 2,00 20,00 €    100,00 €  300,00 €  12,00 €    60,00 €    180,00 €  10,00 €    50,00 €    150,00 €  6,00 €      30,00 €    90,00 €    

B 5,00 5,49 2,15 22,00 €    110,00 €   330,00 €  13,00 €    66,00 €    198,00 €  11,00 €     55,00 €    165,00 €  6,50 €      33,00 €    99,00 €    

C 5,50 5,99 2,30 23,00 €    115,00 €   345,00 €  14,00 €    69,00 €    207,00 €  11,50 €     57,50 €    172,50 €  7,00 €      34,50 €    103,50 €  

D 6,00 6,49 2,45 25,00 €    125,00 €  375,00 €  15,00 €    75,00 €    225,00 €  12,50 €    62,50 €    187,50 €  7,50 €      37,50 €    112,50 €   

E 6,50 6,99 2,60 26,00 €    130,00 €  390,00 €  15,50 €    78,00 €    234,00 €  13,00 €    65,00 €    195,00 €  8,00 €      39,00 €    117,00 €   

F 7,00 7,49 2,70 28,00 €    140,00 €  420,00 €  17,00 €    84,00 €    252,00 €  14,00 €    70,00 €    210,00 €  8,50 €      42,00 €    126,00 €  

G 7,50 7,99 2,80 29,00 €    145,00 €  435,00 €  17,50 €    87,00 €    261,00 €  14,50 €    72,50 €    217,50 €  8,50 €      43,50 €    130,50 €  

H 8,00 8,49 2,95 31,00 €    155,00 €  465,00 €  18,50 €    93,00 €    279,00 €  15,50 €    77,50 €    232,50 €  9,50 €      46,50 €    139,50 €  

I 8,50 8,99 3,10 32,00 €    160,00 €  480,00 €  19,00 €    96,00 €    288,00 €  16,00 €    80,00 €    240,00 €  9,50 €      48,00 €    144,00 €  

J 9,00 9,49 3,25 34,00 €    170,00 €  510,00 €  20,50 €    102,00 €  306,00 €  17,00 €    85,00 €    255,00 €  10,00 €    51,00 €    153,00 €  

K 9,50 9,99 3,40 36,00 €    180,00 €  540,00 €  21,50 €    108,00 €  324,00 €  18,00 €    90,00 €    270,00 €  11,00 €     54,00 €    162,00 €  

L 10,00 10,49 3,55 37,00 €    185,00 €  555,00 €  22,00 €    111,00 €   333,00 €  18,50 €    92,50 €    277,50 €  11,00 €     55,50 €    166,50 €  

M 10,50 10,99 3,70 39,00 €    195,00 €  585,00 €  23,50 €    117,00 €   351,00 €  19,50 €    97,50 €    292,50 €  11,50 €     58,50 €    175,50 €  

N 11,00 11,49 3,85 42,00 €    210,00 €  630,00 €  25,00 €    126,00 €  378,00 €  21,00 €    105,00 €  315,00 €  12,50 €    63,00 €    189,00 €  

O 11,50 11,99 4,00 44,00 €    220,00 €  660,00 €  26,50 €    132,00 €  396,00 €  22,00 €    110,00 €   330,00 €  13,00 €    66,00 €    198,00 €  

P 12,00 12,49 4,30 46,00 €    230,00 €  690,00 €  27,50 €    138,00 €  414,00 €  23,00 €    115,00 €   345,00 €  14,00 €    69,00 €    207,00 €  

Q 12,50 12,99 4,60 49,00 €    245,00 €  735,00 €  29,50 €    147,00 €  441,00 €  24,50 €    122,50 €  367,50 €  14,50 €    73,50 €    220,50 €  

R 13,00 13,49 4,90 51,00 €    255,00 €  765,00 €  30,50 €    153,00 €  459,00 €  25,50 €    127,50 €  382,50 €  15,50 €    76,50 €    229,50 €  

S 13,50 13,99 5,20 53,00 €    265,00 €  795,00 €  32,00 €    159,00 €  477,00 €  26,50 €    132,50 €  397,50 €  16,00 €    79,50 €    238,50 €  

T 14,00 14,49 5,70 55,00 €    275,00 €  825,00 €  33,00 €    165,00 €  495,00 €  27,50 €    137,50 €  412,50 €  16,50 €    82,50 €    247,50 €  

U 14,50 14,99 6,20 58,00 €    290,00 €  870,00 €  35,00 €    174,00 €  522,00 €  29,00 €    145,00 €  435,00 €  17,50 €    87,00 €    261,00 €  

Le Mètre Supplémentaire 4,50 €      22,50 €    67,50 €    2,50 €      13,50 €    40,50 €    2,25 €      11,25 €     33,75 €    1,50 €      7,00 €      20,50 €    

Multicoques : redevance d'Amarrage x 1,5 par rapport à la longueur du bateau

Si vous êtes client abonné annuel dans un des autres ports de ce réseau :

→ Vous bénéficiez d’une remise de 50 % sur le tarif visiteur, jusqu’à 5 nuitées par an, consécutives ou non, au Port de Dives-Cabourg-Houlgate, puis 20 % sur les nuitées suivantes.

Si vous êtes client abonné annuel dans un des autres ports du Calvados :

→ Vous bénéficiez d’une remise de 50 % sur le tarif visiteur, jusqu’à 5 nuitées par an, consécutives ou non, au Port de Dives-Cabourg-Houlgate.

→ Vous avez choisi la formule « MAXIFLEX » dans votre port : accès gratuit au Port de Port de Dives-Cabourg-Houlgate, dans la limite de 15 jours par an, consécutifs ou non. Prévenance 

obligatoire

→ Vous avez choisi la formule « PORT A SEC LIBERTE » dans votre port : accès gratuit, dans la limite de 30 jours par an, consécutifs ou non, dans tous les Ports du Calvados, à répartir, selon vos 

envies. Prévenance obligatoire si séjour supérieur à 10 jours.

Le Port de Dives-Cabourg-Houlgate fait partie du réseau « Pass’Ports Calvados »

DIVES CABOURG HOULGATE

VISITEURS 

A FLOT - Port Guillaume

VISITEURS 

AU MOUILLAGE

Le Port de Dives-Cabourg-Houlgate est membre du réseau Trans Europe Marinas

Du 1er mai 

au 30 septembre

Du 01/01 au 30/04 

et du 01/10 au 31/12

Du 1er mai 

au 30 septembre

Du 01/01 au 30/04

et du 01/10 au 31/12

VISITEURS

TARIFS TTC 2023

Catégorie



Location 

année
Mois Semaine

Long

Min

Long

Max

Largeur

Max
01/01 - 31/12 par mois

A 0,00 4,99 2,00 481,00 € 60,00 € 18,00 €

B 5,00 5,49 2,15 534,00 € 66,50 € 20,00 €

C 5,50 5,99 2,30 581,50 € 72,50 € 22,00 €

D 6,00 6,49 2,45 601,00 € 75,00 € 23,00 €

E 6,50 6,99 2,60 619,50 € 77,50 € 24,00 €

F 7,00 7,49 2,70 640,50 € 80,50 € 25,00 €

G 7,50 7,99 2,80 663,00 € 83,00 € 25,00 €

H 8,00 8,49 2,95 678,50 € 85,00 € 26,00 €

I 8,50 8,99 3,10 697,00 € 87,50 € 27,00 €

J 9,00 9,49 3,25 716,50 € 90,00 € 27,00 €

K 9,50 9,99 3,40 740,00 € 92,50 € 28,00 €

semaine mois
4 mois 

consécutifs

année

01/01 - 31/12

15,50 € 51,50 € 123,50 € 154,50 €

23,50 € 77,50 € 185,50 € 232,00 €

18,50 € 62,00 € 154,50 € 206,00 €

2,00 € 6,50 €

jour semaine mois
année

01/01 - 31/12

10,50 € 31,00 € 206,00 €

10,50 € 40,00 €

10,50 € 51,50 € 154,50 € 206,00 €

Accès cale 1 aller/retour 8,00 €

Accès cale 1 mois 40,00 €

Accès cale 4 mois consécutifs 100,00 €

Accès cale année (01/01 - 31/12) 240,00 €

Professionnels : 15 % de remise sur les tarifs publics

Bateau léger / Dériveur léger / Kayak

Catamaran

Quillard de sport

(<6m)

Stationnement/

occupation de terre-plein

Par m² (10 m² minimum)

STOCKAGE SUR TERRE-PLEIN

Remorque vide

Réservé aux locataires visiteurs semaine et/ou 

mois

Remorque + Bateau

Réservé aux locataires visiteurs semaine et/ou 

mois

Jet ski sur remorque

Fourniture eau/électricité

CALE de Mise à L'EAU

STATIONNEMENT SUR TERRE-PLEIN

DIVES CABOURG HOULGATE

PORT A SEC / CALE / STOCKAGE

TARIFS TTC 2023

PORT A SEC

(avec accès cale illimité)

Catégorie



moins de 1 T 136,50 € 197,00 € 95,50 € 138,00 €

de 1,1 à 2 T 177,50 € 253,00 € 124,00 € 177,00 €

de 2,1 à 3 T 225,50 € 316,00 € 158,00 € 221,00 €

de 3,1 à 5 T 278,00 € 396,50 € 194,50 € 277,50 €

de 5,1 à 7,5 T 308,00 € 471,00 € 215,50 € 329,50 €

de 7,51 à 10 T 390,00 € 558,50 € 273,00 € 391,00 €

de 10,1 à 12 T 605,50 € 824,00 € 424,00 € 577,00 €

de 12,1 à 15 T 776,00 € 1 022,50 € 543,00 € 716,00 €

de 15,1 à 20 T 1 080,00 € 1 453,00 € 756,00 € 1 017,00 €

de 20,1 à 25 T 1 579,00 € 2 098,50 € 1 105,50 € 1 469,00 €

Long

Min

Long

Max

Largeur

Max

Jour

supplémentaire

semaine

supplémentaire

mois

supplémentaire

A 0,00 4,99 2,00 10,50 € 40,50 € 137,00 €

B 5,00 5,49 2,15 14,00 € 59,00 € 194,00 €

C 5,50 5,99 2,30 14,00 € 59,00 € 194,00 €

D 6,00 6,49 2,45 18,00 € 72,00 € 235,00 €

E 6,50 6,99 2,60 18,00 € 72,00 € 235,00 €

F 7,00 7,49 2,70 20,50 € 81,50 € 265,00 €

G 7,50 7,99 2,80 20,50 € 81,50 € 265,00 €

H 8,00 8,49 2,95 20,50 € 81,50 € 265,00 €

I 8,50 8,99 3,10 20,50 € 81,50 € 265,00 €

J 9,00 9,49 3,25 26,00 € 103,00 € 336,50 €

K 9,50 9,99 3,40 26,00 € 103,00 € 336,50 €

L 10,00 10,49 3,55 26,00 € 103,00 € 336,50 €

M 10,50 10,99 3,70 26,00 € 103,00 € 336,50 €

N 11,00 11,49 3,85 26,00 € 103,00 € 336,50 €

O 11,50 11,99 4,00 30,00 € 119,50 € 386,50 €

P 12,00 12,49 4,30 30,00 € 119,50 € 386,50 €

Q 12,50 12,99 4,60 30,00 € 119,50 € 386,50 €

R 13,00 13,49 4,90 30,00 € 119,50 € 386,50 €

S 13,50 13,99 5,20 30,00 € 119,50 € 386,50 €

T 14,00 14,49 5,70 32,50 € 131,00 € 422,50 €

U 14,50 14,99 6,20 32,50 € 131,00 € 422,50 €

44,00 €

72,00 €

55,50 €

83,00 €

61,50 €

94,00 €

15,50 €Stockage de mât sur aire technique par mois

Professionnel : 15 % de remise sur tarifs publics

Forfait levage dans les sangles

Forfait levage dans les sangles, mâtage, démâtage, pose, dépose moteur

Type d'opération - Grue 1,5T

mâtage, démâtage, pose, dépose moteur

mâtage, démâtage, pose, dépose moteur

forfait remorquage + levage dans les sangles 30 mns

forfait remorquage + levage dans les sangles 30 mns

forfait levage dans les sangles 30 mnsplus de 5 T

moins de  5 T

Heure

1/2 heure

forfait levage dans les sangles 30 mns

Poids en Tonne

plus de 5 T

moins de 5 T

755,50 €

507,00 €

Catégorie

ber et stationnement sur aire technique, eau et électricité inclus

Stationnement aire technique au-delà de 2 jours

79,00 €

ber, stationnement sur aire technique, eau et électricité inclus

MANUTENTION DE NAVIRE

1 opération

sortie d'eau 

ou remise à l'eau

DIVES CABOURG HOULGATE

MANUTENTIONS ELEVATEUR
TARIFS TTC 2023

Du 1er janvier

au 31 décembre

61,50 €

Durée

Poids en 

Tonne

2 manutentions 

1 sortie d'eau et 1 remise à l'eau

Du 1er mai 

au 30 septembre

Du 01/01 au 30/04

et du 01/10 au 31/12

 sur 1 jour* sur 2 jours**  sur 1 jour* sur 2 jours**

342,00 €

267,00 €

166,50 €

136,50 €

113,50 €

94,00 €

*  1 jour correspond à 24 h 

maximum. Tout dépassement 

de ce délai sera facturé au tarif 

2 manutentions sur 2 jours.

** 2 jours correspondent à 48h 

maximum. A partir du 3ème jour 

de stationnement application 

de la grille « Stationnement aire 

technique ».

Il est précisé que la mise en place 

des élingues est assurée par le 

propriétaire du bateau ou par son 

mandataire.

En raison de la prise au vent que 

représente un bateau mâté, la 

SEMOP Ports du Calvados ne 

pourra être reconnue responsable 

des dégâts occasionnés par les 

coups de vent. L'usager devra 

prendre toutes les précautions 

utiles pour préserver la stabilité de 

son bateau à terre et notamment 

dans le cas de coups de vent ou 

tempête. La SEMOP Ports du 

Calvados met des bers à la 

disposition des usagers. Les tarifs 

ci-dessus incluent la location des 

bers. L'usager sera responsable du 

choix du ber susceptible de 

répondre aux caractéristiques de 

son navire.



15,00 €

25,00 €

37,00 €

46,50 €

103,00 €

12,50 €

6,00 €

5,00 €

2,00 €

20,00 €

26,00 €

45,00 €

% 50 du tarif 

annuel 

mouillage

Heure 1/2 journée Journée Semaine

Vélo 4,00 € 8,00 € 12,50 € 62,00 €

Vélo électrique 7,00 € 16,50 € 21,50 € 113,50 €

Triporteur 20,50 €

Perte de clés antivol 10,50 €

TARIFS TTC 2023

OPERATIONS DIVERSES

DIVES CABOURG HOULGATE

Prestations de service

Nettoyeur

haute pression

Demi-journée

Journée

Location de vélos, triporteur

Forfait sédentaire par mois

(après accord écrit de la SEMOP Les Ports du Calvados)

Branchement électrique 

permanent

Mise à disposition du personnel - Par heure et par agent

(sur demande ou en cas d'opération liée à la sécurité du bassin)

Remorquage - Par 1/2 heure

(sur demande ou en cas d'opération liée à la sécurité du bassin)

Pompage navire - Par vacation de 2 heures

Mise en fourrière

Forfait été - Par mois

du 01/06 au 30/09

Forfait hiver - Par mois

du 01/10 au 31/05

Lave-Linge

Le jeton et 1 dose de lessive

Badge d'accès - L'unité

Pontons, sanitaires, portail et parking Cabourg

Recharge voiture électrique

La recharge - 1/2 heure

Sèche linge

Le jeton


